
Санкт-Петербург 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ 
____________________________________________________________________________________________ 
197046, г.Санкт-Петербург, улица Большая Посадская, д.4, литер. Д., тел./факс (812) 233-28-24 

 
 
 
 
 

 Глава Местной Администрации МО 
МО Посадский 

 
 
_________________ Я.А. Воронцов 
27.12.2010г. 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ1 О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА НА ПРАВО 

ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ 

НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД   

Заказчик приглашает принять участие в открытом аукционе на право заключения 
муниципальных контрактов на выполнение работ по 4-м ЛОТам: 

ЛОТ 1: Выполнение работ по обустройству спортивной площадки по адресу 
ул.Мичуринская д.14/3; 

ЛОТ 2: Выполнение работ по обустройству детской площадки по адресу: 
ул.Мичуринская д.13; 

ЛОТ 3: Выполнение работ по текущему ремонту и озеленению придомовых территорий 
и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходных дорожек, установка, 
содержание и ремонт ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, создание зон отдыха по 
адресу: Чапаева 11/4; 

ЛОТ 4: Выполнение работ по текущему ремонту и озеленению придомовых территорий 
и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходных дорожек, установка, 
содержание и ремонт ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, создание зон отдыха по 
адресу: ул. Куйбышева, д. 30. 

 
Форма торгов: открытый аукцион на право заключения муниципальных контрактов. 
Наименование Заказчика:  Местная Администрация муниципального образования 
муниципальный округ Посадский 
Место нахождения Заказчика: 197046, г.Санкт-Петербург, улица Большая Посадская, д.4, 
литер. Д.  
Почтовый адрес Заказчика: 197046, г.Санкт-Петербург, улица Большая Посадская, д.4, 
литер. Д. 
Адрес электронной почты Заказчика: info@mo60.ru, momo60@list.tu. 
Номер контактного телефона Заказчика: (812) 233-28-24. 
 
Наименование специализированной организации (далее - СО): ООО «Партнер».   
Место нахождения СО: 191002, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Московская, д.18, литер А, 
оф.33. 
Почтовый адрес СО:  191002, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Московская, д.18, литер А, 
оф.33. 

                                                           
1 Размещается на официальном сайте Местной администрации муниципального образования муниципальный 
округ Посадский: www.mo60.ru. 



Адрес электронной почты СО: partnerLVS@yandex.ru 
Номер контактного телефона СО: (812) 315-69-39. 
 
Предмет муниципального контракта по ЛОТу 1: Выполнение работ по обустройству и 
спортивной площадки по адресу ул. Мичуринская д.14/3. 
Сроки (периоды) выполнения работ по ЛОТу 1: начало: 01 июня 2011г., окончание: 31 
июня 2011г. 
Место выполнения работ по ЛОТу 1: г. Санкт-Петербург, ул. Мичуринская д.14/3 
Начальная (максимальная) цена муниципального контракта по ЛОТу 1: 3 362 000,12 
руб. (Три миллиона триста шестьдесят две тысячи рублей 12 копеек). 
Цена Контракта включает причитающееся Подрядчику вознаграждение и компенсацию всех 
его расходов и издержек, необходимых для выполнения обязательств по Контракту, включая 
себестоимость работ, расходы на выплату заработной платы своим сотрудникам, затраты по 
эксплуатации машин и механизмов, расходы по доставке используемых при выполнении 
работ материалов, расходы на страхование, уплату пошлин, налогов, сборов и иных 
обязательных платежей, установленных законодательством РФ, а также все иные расходы, 
необходимые для выполнения работ, включая материалы, и сдачи их результатов Заказчику в 
соответствии с требованиями Технического задания Заказчика и Спецификацией 
Подрядчика. 
Размер обеспечения Заявки по ЛОТу 1: устанавливается обеспечение Заявки в размере 168 
100,00 руб. (Сто шестьдесят восемь тысяч сто рублей 00 копеек). 
Размер обеспечения исполнения муниципального контракта по ЛОТу 1: 
устанавливается обеспечение исполнения Контракта в размере 1 008 600,03 руб. (Один 
миллион восемь тысяч шестьсот рублей 00 копеек). 
 
Предмет муниципального контракта по ЛОТу 2: Выполнение работ по обустройству 
детской площадки по адресу: ул. Мичуринская, д. 13 
Сроки (периоды) выполнения работ по ЛОТу 2: начало: 01 июня 2011г., окончание: 31 
июля 2011г. 
Место выполнения работ по ЛОТу 2: г. Санкт-Петербург, ул. Мичуринская, д. 13 
Начальная (максимальная) цена муниципального контракта по ЛОТу 2: 1 925 424,4 
(Один миллион девятьсот двадцать пять тысяч четыресто двадцать четыре рубля 40 копеек). 
Цена Контракта включает причитающееся Подрядчику вознаграждение и компенсацию всех 
его расходов и издержек, необходимых для выполнения обязательств по Контракту, включая 
себестоимость работ, расходы на выплату заработной платы своим сотрудникам, затраты по 
эксплуатации машин и механизмов, расходы по доставке используемых при выполнении 
работ материалов, расходы на страхование, уплату пошлин, налогов, сборов и иных 
обязательных платежей, установленных законодательством РФ, а также все иные расходы, 
необходимые для выполнения работ, включая материалы, и сдачи их результатов Заказчику в 
соответствии с требованиями Технического задания Заказчика и Спецификацией 
Подрядчика. 
Размер обеспечения Заявки по ЛОТу 2: устанавливается обеспечение Заявки в размере 96 
271,22 руб. (Девяносто шесть тысяч двести семьдесят один рубль 22 копейки). 
Размер обеспечения исполнения муниципального контракта по ЛОТу 2: 
устанавливается обеспечение исполнения Контракта в размере 577 627,32 руб. (Пятьсот 
семьдесят семь тысяч шестьсот двадцать семь рублей 32 копейки). 
 
Предмет муниципального контракта по ЛОТу 3: Выполнение работ по текущему ремонту 
и озеленению придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки, установка, содержание и ремонт ограждений газонов; установка и 
содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, создание зон отдыха по адресу: ул. Чапаева, д. 11/4 



Сроки (периоды) выполнения работ по ЛОТу 3: начало: 01 мая 2011г., окончание: 31 
июля 2011г. 
Место выполнения работ по ЛОТу 3: г. Санкт-Петербург, ул. Чапаева, д. 11/4 
Начальная (максимальная) цена муниципального контракта по ЛОТу 3: 2 556 260,85 
(Два миллиона пятьсот пятьдесят шесть тысяч двести шестьдесят рублей 85 копеек) 
Цена Контракта включает причитающееся Подрядчику вознаграждение и компенсацию всех 
его расходов и издержек, необходимых для выполнения обязательств по Контракту, включая 
себестоимость работ, расходы на выплату заработной платы своим сотрудникам, затраты по 
эксплуатации машин и механизмов, расходы по доставке используемых при выполнении 
работ материалов, расходы на страхование, уплату пошлин, налогов, сборов и иных 
обязательных платежей, установленных законодательством РФ, а также все иные расходы, 
необходимые для выполнения работ, включая материалы, и сдачи их результатов Заказчику в 
соответствии с требованиями Технического задания Заказчика и Спецификацией 
Подрядчика. 
Размер обеспечения Заявки по ЛОТу 3: устанавливается обеспечение Заявки в размере 127 
813,04 руб. (Сто двадцать семь тысяч восемьсот тринадцать рублей 04 копейки). 
Размер обеспечения исполнения муниципального контракта по ЛОТу 3: 
устанавливается обеспечение исполнения Контракта в размере 766 878,25 руб. (Семьсот 
шестьдесят шесть тысяч восемьсот семьдесят восемь рублей 25 копеек). 
 
Предмет муниципального контракта по ЛОТу 4: Выполнение работ по текущему ремонту 
и озеленению придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки, установка, содержание и ремонт ограждений газонов; установка и 
содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, создание зон отдыха по адресу: ул. Куйбышева, д. 30 
Сроки (периоды) выполнения работ по ЛОТу 4: начало: 01 мая 2011г., окончание: 31 
июля 2011г. 
Место выполнения работ по ЛОТу 4: г. Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 30 
Начальная (максимальная) цена муниципального контракта по ЛОТу 4: 1 766 314,63 
руб. (Один миллион семьсот шестьдесят шесть тысяч триста четырнадцать рублей 63 
копейки). 
Цена Контракта включает причитающееся Подрядчику вознаграждение и компенсацию всех 
его расходов и издержек, необходимых для выполнения обязательств по Контракту, включая 
себестоимость работ, расходы на выплату заработной платы своим сотрудникам, затраты по 
эксплуатации машин и механизмов, расходы по доставке используемых при выполнении 
работ материалов, расходы на страхование, уплату пошлин, налогов, сборов и иных 
обязательных платежей, установленных законодательством РФ, а также все иные расходы, 
необходимые для выполнения работ, включая материалы, и сдачи их результатов Заказчику в 
соответствии с требованиями Технического задания Заказчика и Спецификацией 
Подрядчика. 
Размер обеспечения Заявки по ЛОТу 4: устанавливается обеспечение Заявки в размере 88 
315,73 руб. (Восемьдесят восемь тысяч триста пятнадцать рублей 73 копейки). 
Размер обеспечения исполнения муниципального контракта по ЛОТу 4: 
устанавливается обеспечение исполнения Контракта в размере 529 894,38 руб. (Пятьсот 
двадцать девять тысяч восемьсот девяносто четыре рубля 38 копеек). 
 
Конкретный состав выполняемых работ с указанием конкретных объемов работ 
приведен в Документации об аукционе 
 
Место предоставления Документации об аукционе:  191002, Санкт-Петербург, ул. 
Большая Московская, д.18, литер А, оф.33       
Порядок и время предоставления Документации об аукционе: Документация об 
аукционе в письменной форме на бумажном носителе будет предоставлена любому 



заинтересованному лицу по его письменному заявлению в соответствии с указаниями 
Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ после оплаты по рабочим дням с 10 час 
00 мин до 16 час 00 мин (по московскому времени) с 28.12.2010г. по 17.01.2011г., 
18.01.2011г. с 09 час 45 мин до 10 час 00 мин (по московскому времени).  
Срок предоставления Документации об аукционе: в течение 2-х (Двух) рабочих дней со 
дня получения соответствующего заявления и оплаты. 
 
Порядок внесения платы, взимаемой за предоставление Документации об аукционе: 
Заинтересованное лицо перечисляет денежные средства на расчётный счёт только по 
безналичному расчёту (Р/сч. 40702810209050002103 в Филиале «Петербургский» ЗАО 
«ГЛОБЭКСБАНК», БИК 044030749). Счёт со всеми реквизитами за предоставление 
Документации об аукционе выставляется на основании заявления заинтересованного лица о 
получении Документации об аукционе. 
Сроки внесения платы, взимаемой за предоставление Документации об аукционе: в 
течение срока указанного в счете, но не позднее сроков, обозначенных в действующих 
нормативно-правовых актах РФ о размещении заказов для муниципальных нужд. 
Размер платы, взимаемой за предоставление Документации об аукционе: Стоимость 
комплекта Документации об аукционе  - 1000,00 рублей (Одна тысяча рублей 00 копеек). 
 
Место, дата и время проведения аукциона: 28.01.2010г. в 12 час 00 мин (по московскому 
времени) по адресу места нахождения СО. 
 
Преимущества, предоставляемые осуществляющим выполнение работ учреждениям и 
предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов, 
если такие преимущества установлены Заказчиком: 0%. 
 
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ: 
Форма оплаты  выполнения работ:   безналичный расчет. 
Источник финансирования по ЛОТу №1: средства субсидий из бюджета г.Санкт-
Петербурга бюджету МО МО Посадский на 2011 год 
Источник финансирования по ЛОТу №2:  средства субсидий из бюджета г.Санкт-
Петербурга бюджету МО МО Посадский на 2011 год  
Источник финансирования по ЛОТу №3:  средства субсидий из бюджета г.Санкт-
Петербурга бюджету МО МО Академическое на 2011 год 
Источник финансирования по ЛОТу №4:  средства субсидий из бюджета г.Санкт-
Петербурга бюджету МО МО Академическое на 2011 год 
 
Размер обеспечения Заявки по ЛОТу №1: устанавливается обеспечение Заявки в размере 
168 100,00 руб. (Сто шестьдесят восемь тысяч сто рублей 00 копеек).  
Размер обеспечения Заявки по ЛОТу №2: устанавливается обеспечение Заявки в размере 
96 271,22 руб. (Девяносто шесть тысяч двести семьдесят один рубль 22 копейки). 
Размер обеспечения Заявки по ЛОТу №3: устанавливается обеспечение Заявки в размере 
127 813,04 руб. (Сто двадцать семь тысяч восемьсот тринадцать рублей 04 копейки). 
Размер обеспечения Заявки по ЛОТу №4: устанавливается обеспечение Заявки в размере 
88 315,73 руб. (Восемьдесят восемь тысяч триста пятнадцать рублей 73 копейки). 
 
Размер обеспечения исполнения муниципального контракта по ЛОТу №1: 
устанавливается обеспечение исполнения Контракта  в размере 1 008 600,03 руб. (Один 
миллион восемь тысяч шестьсот рублей 00 копеек). 
Размер обеспечения исполнения муниципального контракта по ЛОТу №2: 
устанавливается обеспечение исполнения Контракта  в размере 766 878,25 руб. (Семьсот 
шестьдесят шесть тысяч восемьсот семьдесят восемь рублей 25 копеек). 



Размер обеспечения исполнения муниципального контракта по ЛОТу №3: 
устанавливается обеспечение исполнения Контракта  в размере 766 878,25 руб. (Семьсот 
шестьдесят шесть тысяч восемьсот семьдесят восемь рублей 25 копеек). 
Размер обеспечения исполнения муниципального контракта по ЛОТу №4: 
устанавливается обеспечение исполнения Контракта  в размере 529 894,38 руб. (Пятьсот 
двадцать девять тысяч восемьсот девяносто четыре рубля 38 копеек). 
 
Место, дата и время начала рассмотрения заявок по аукциону:  
17.01.2011г. в 10 час 00 мин по адресу места нахождения СО. 
Место, дата и время окончания рассмотрения заявок по аукциону:  
25.01.2011г. в 14 час 00 мин по адресу места нахождения СО. 
Место и порядок подачи заявок: Заявки представляются по адресу места нахождения СО 
по рабочим дням с 10 час 00 мин до 16 час 00 мин (по московскому времени) с 28.12.2010г. 
по 16.01.2011г., 17.01.2011г. с 09 час 45 мин до 10 час 00 мин (по московскому времени). 
 
Форма, порядок, дата начала и окончания срока предоставления участникам 
размещения заказа разъяснения положений Документации об аукционе: 
Форма предоставления: в письменной форме или в форме электронного документа. 
Порядок предоставления: Заказчик направляет разъяснения положений Документации об 
аукционе в течение 2 (Двух) рабочих дней со дня поступления запроса о разъяснении 
положений Документации об аукционе. Также, участник размещения заказа, сделавший 
запрос, имеет право получить разъяснения лично, предварительно согласовав время и место 
с Заказчиком. При этом необходимо представить доверенность на получение такого 
документа, для подтверждения его передачи и получения. 
 
Дата начала предоставления разъяснений положений Документации об аукционе 
27.12.2010г.; 
Дата окончания подачи запросов  от Участников размещения заказов на разъяснения   
11.01.2011г.; 
Дата окончания предоставления разъяснений положений документации об аукционе по 
полученным  последним запросам  13.01.2011г. 
 
«Шаг аукциона»: устанавливается в размере 5% (Пяти процентов) начальной (максимальной) 
цены контракта, указанной в извещении о проведении аукциона:  
по ЛОТу №1: 168 100,00 руб. (Сто шестьдесят восемь тысяч сто рублей 00 копеек). 
по ЛОТу №2: 96 271,22 руб. (Девяносто шесть тысяч двести семьдесят один рубль 22 
копейки). 
по ЛОТу №3: 127 813,04 руб. (Сто двадцать семь тысяч восемьсот тринадцать рубля 04 
копейки). 
по ЛОТу №4 88 315,73 руб. (Восемьдесят восемь тысяч триста пятнадцать рублей 73 
копейки). 
В случае, если после троекратного объявления последнего предложения о цене контракта ни 
один из участников аукциона не заявил о своем намерении предложить более низкую цену 
контракта, аукционист обязан снизить «шаг аукциона» на 0,5% (пол процента) начальной 
(максимальной) цены контракта, но не ниже 0,5% (пол процента) начальной (максимальной) 
цены контракта. 
 
Официальный сайт Администрации муниципального образования муниципальный округ 
Посадский, на котором размещена Документация об аукционе и Извещение: www.mo60.ru 
Официальный сайт Субъекта РФ (Правительства Санкт-Петербурга), на котором 
размещено Извещение: www.gz-spb.ru 



Официальное печатное издание, в котором опубликовано Извещение: Специальное 
приложение к информационному бюллетеню муниципального образования муниципальный 
округ Посадский «Посадский Вестник». 
 
Срок, в течение которого победитель аукциона должен подписать проект 
муниципального контракта составляет 10 (Десять) дней со дня размещения протокола 
аукциона на официальном сайте Местной Администрации муниципального образования 
муниципальный округ Посадский: www.mo60.ru 
 
Срок заключения муниципального Контракта с победителем аукциона: в течение 15 
(Пятнадцать) дней, но не ранее 10 (Десять) дней со дня размещения протокола аукциона на 
официальном сайте Местной Администрации муниципального образования муниципальный 
округ Посадский: www.mo60.ru 
 


